

Celkom

ZoD 2 537 920,01

Dodatok č.1 229 997,33

ZoD + Dodatok č.1 2 767 917,34

Č.	Kód položky	O	Popis	M.J	Množstvo celkom	JC	Cena celkom
KA-626.01C Rekonštrukcia cesty II/526 v km 6,291 - 16,108							
Zemné práce							
1							
1	113152650.S	m2	Friezovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 200 mm 0,508 t		157,000	2,41	378,37
2	113152730.S	m2	Friezovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t		40 642,000	0,74	30 075,08
3	113152740.S	m2	Friezovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. 100 mm 0,254 t		21 733,000	1,19	25 862,27
4	113307225.S	m2	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr. 400 do 500mm, -0,72000t		157,000	2,43	381,51
5	122202202.S	m3	Odkopávka a prekopávka nezapážená pre cesty, v hĺbke 3 nad 100 do 1000 m3		42,000	1,60	67,20
6	162503102.S	m3	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnennej osi z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m		62,000	2,95	182,90
7	162503103.S	m3	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnennej osi z horniny tr.1-4 do 1000 m3, príplatok k cene za každý ďalších 1000 m		1 274,000	0,27	343,98
8	167101101.S	m3	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3		20,000	0,94	18,80
9	171101111.S	m3	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne		109,000	3,17	345,53
10	583410004400.S	t	Štrôdková frakcia 0-63 mm		212,550	14,47	3 075,60
11	171209002.S	t	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné		4 222,819	4,41	18 622,63
12	181101102.S	m2	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhuŕnutím		157,000	0,46	72,22
13	181301111.S	m2	Rozprestretie omice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 100 m		200,000	1,97	394,00
14	163405211.S	m2	Výsev trávniku hydrosevom na omicu		200,000	1,12	224,00
15	005720001300.S	kg	Ošivá tráv - trávové semeno		6,180	7,99	49,38
Zakladanie							
16	268971213.S	m2	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky nad 6 do 8,5 m		157,000	0,75	117,75
17	693110004500.S	m2	Geotextília polypropylénová neľaká 300 g/m2		160,140	1,05	168,15
Komunikácie							
18	561962154.S	m2	Recykliácia podkladu za studena na mieste - premiešanie so spojivom, kamenivom hr. 200 mm plochy nad 10000 m2		10 394,000	9,69	100 717,86
19	583410002100.S	t	Kamenivo drevné hrubé frakcia 8-32 mm		717,186	0,12	86,06
20	585910001500.S	t	Pomaly tuhúce hydraulické spojivo voľne ložené		197,486	0,12	23,70
21	564861111.S	m2	Podklad zo štrôdkoviny s rozprestretím a zhuŕnutím, po zhuŕnutí hr. 200 mm		157,000	7,02	1 102,14
22	564961211.SR	m2	Úprava zjazdov (zavalovaný odrážaný materiál)		137,000	6,10	835,70
23	565161211.S	m2	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhuŕnutím v pruhu š. do 3 m, po zhuŕnutí hr. 80 mm		157,000	18,17	2 852,69
24	567143113.S	m2	Podklad z kameniva stmelného cementom s rozprestretím a zhuŕnutím, CEM C 5/6, po zhuŕnutí hr. 230 mm		157,000	19,72	3 096,04
25	568731111.S	m2	Spevnenie krajnic alebo kornu, pre peších s rozpr. a zhuŕnutím, kamenivom drevným hr. 100 mm		12 601,000	4,35	54 814,35
26	569903311.S	m3	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhuŕnutím		14,000	2,22	31,08
27	583410004400.S	t	Štrôdková frakcia 0-63 mm		27,300	14,47	395,03
28	573131103.S	m2	Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2		10 551,000	1,08	11 395,08
29	573231107.S	m2	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2		74 028,000	0,58	42 836,24
30	577144211.S	m2	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhuŕnutí hr. 50 mm		62 532,000	13,98	874 197,36

	157,000	2,41	378,37
	40 642,000	0,74	30 075,08
	28 153,896	1,19	33 503,14
	157,000	2,43	381,51
	42,000	1,60	67,20
	62,000	2,95	182,90
	1 274,000	0,27	343,98
	20,000	0,94	18,80
	109,000	3,17	345,53
	212,550	14,47	3 075,60
	4 222,819	4,41	18 622,63
	157,000	0,46	72,22
	200,000	1,97	394,00
	200,000	1,12	224,00
	6,180	7,99	49,38

	157,000	0,75	117,75
	160,140	1,05	168,15

	15 616 000	9,69	151 319,04
	1 077,504	0,12	129,30
	296,704	0,12	35,61
	157,000	7,02	1 102,14
	137,000	6,10	835,70
	157,000	18,17	2 852,69
	157,000	19,72	3 096,04
	12 601,000	4,35	54 814,35
	14,000	2,22	31,08
	27,300	14,47	395,03
	15 773,000	1,08	17 034,84
	80 515,896	0,58	46 699,22
	62 532,000	13,98	874 197,36

	2,41	0,00
	0,74	0,00
	1,19	7 640,87
	2,43	0,00
	1,60	0,00
	2,95	0,00
	0,27	0,00
	0,94	0,00
	3,17	0,00
	14,47	0,00
	4,41	0,00
	0,46	0,00
	1,97	0,00
	1,12	0,00
	7,99	0,00

	0,75	0,00
	1,05	0,00

	5 222,000	9,69	50 601,18
	360,318	0,12	43,24
	99,218	0,12	11,91
		7,02	0,00
		6,10	0,00
		18,17	0,00
		19,72	0,00
		4,35	0,00
		2,22	0,00
		14,47	0,00
	5 222,000	1,08	5 639,76
	6 487,896	0,58	3 762,98
		13,98	0,00

14	274362212.S	Výstuž základových pásov, prahov, vencov a ostruh zo zváraných sietí nad 3,5 do 6 kg/m2 mostných konštrukcií	t	0,288	1 504,11	433,18
3 Zvislé a kompletné konštrukcie						
15	317321119.S	Mostové rímky z betónu železového triedy C 35/45	m3	1,400	203,60	285,04
16	317353121.S	Debenie mostných rím s všetkých tvarov - zhotovenie	m2	36,100	82,22	2 968,14
17	317353221.S	Debenie mostových rím s všetkých tvarov - odstránenie	m2	36,100	7,07	255,23
18	317361216.S	Výstuž mostných rím s betónárskej ocele 10 505	t	0,112	1 758,71	196,98
1_dod	919541116.S	Zhotovenie priepustu alebo jazdu z rúr plastových HDPE rýhovaných hrdlových alebo spojových DN 800	m	9,000	13,52	121,68
2_dod	286130035700	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 800x72,8x13 m, (napr. WAWIN)	m	9,135	234,94	2 146,18
19	369121111.S	Osadenie dielcov rámovej konštrukcie priepustov a podchodov hrúbkosti do 5 t	ks	9,000	129,80	-1 168,20
20	593830000276.SR	Mostný prebárikát ramový priepust kškv 1000x700x600 mm	ks	-9,000	615,95	-5 543,55
4 Vodorovné konštrukcie						
21	451315114.S	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 12/15 hr. do 100 mm	m2	10,300	18,80	193,64
6 Komunikácie						
22	594511111.SR	Dlažba z lomového kameňa hr. 150 mm do lôžka z betónu tr. C 16/20 hr. 100 mm s vyplnením škár cementovou maltou	m2	17,800	67,63	1 203,81
8 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
23	622661335.S	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií	m2	11,700	11,72	137,12
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
24	914112111.S	Tabuľka s označením evidenčného čísla mostu	ks	1,000	112,77	112,77
25	914112111.SR	Informačná tabuľka - výs do betónového bločku 480x350x100mm	ks	1,000	48,52	48,52
26	931994142.S	Tesnenie dilatlačnej škáry betónovej konštrukcia polyuretánovým tmelom do pl. 4,0 cm2	m	30,400	15,49	470,90
27	9389309402.S	Čistenie priekop spevnených ručne pri šírke dna do 400 mm o objeme nánosu nad 0,15 do 0,30 m3/m, -0,17250 t	m	10,000	1,94	19,40
28	961051111.S	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	8,500	66,96	569,16
29	979084216.S	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	22,125	3,85	85,18
30	979084219.S	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	110,625	0,68	75,23
31	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	t	20,400	0,68	13,87
32	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	20,400	0,06	1,22
99 Presun hmôt HSV						
33	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	t	136,082	2,31	314,35
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						
34	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	47,200	0,55	25,96
35	246170000900.S	Lek asfaltový penetračný	t	0,017	2 742,92	46,63
36	711112002.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakov za studena	m2	63,200	0,55	34,76
37	246170001000.S	Lek asfaltový opravový	t	0,054	2 742,92	148,12
38	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pripravením	m2	15,600	4,01	62,56
39	628340000100.S	Pás asfaltový SBS s bridličným posypom hr. 5,5 mm vystužený nekanou polyesterovou rohožou	m2	22,464	7,64	171,62
40	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,245	6,93	1,70
O SO KA-526.03/C Cesta II/626 v km 6,291 - 16,108 - dopravné značenie – trvalé						
1 Zemné práce						
1	162503102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z hominy tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,144	2,95	18,12

			1 504,11	0,288	1 504,11	433,18
3 Zvislé a kompletné konštrukcie						
			203,60	1,400	203,60	285,04
			82,22	36,100	82,22	2 968,14
			7,07	36,100	7,07	255,23
			1 758,71	0,112	1 758,71	196,98
		9,000	13,52			121,68
		9,135	234,94			2 146,18
		-9,000	129,80	0,000		0,00
		-9,000	615,95	0,000		0,00
			18,80	10,300	18,80	193,64
6 Komunikácie						
			67,63	17,800	67,63	1 203,81
8 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
			11,72	11,700	11,72	137,12
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
			112,77	1,000	112,77	112,77
			48,52	1,000	48,52	48,52
			15,49	30,400	15,49	470,90
			1,94	10,000	1,94	19,40
			66,96	8,500	66,96	569,16
			3,85	22,125	3,85	85,18
			0,68	110,625	0,68	75,23
			0,68	20,400	0,68	13,87
			0,06	20,400	0,06	1,22
99 Presun hmôt HSV						
			2,31	136,082	2,31	314,35
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						
			0,55	47,200	0,55	25,96
			2 742,92	0,017	2 742,92	46,63
			0,55	63,200	0,55	34,76
			2 742,92	0,054	2 742,92	148,12
			4,01	15,600	4,01	62,56
			7,64	22,464	7,64	171,62
			6,93	0,245	6,93	1,70
SO KA-526.03/C Cesta II/626 v km 6,291 - 16,108 - dopravné značenie – trvalé						
1 Zemné práce						
			2,95	6,144	2,95	18,12

			1 504,11	0,288	1 504,11	433,18
3 Zvislé a kompletné konštrukcie						
			203,60	1,400	203,60	285,04
			82,22	36,100	82,22	2 968,14
			7,07	36,100	7,07	255,23
			1 758,71	0,112	1 758,71	196,98
		9,000	13,52			121,68
		9,135	234,94			2 146,18
		-9,000	129,80	9,000		1 168,20
		-9,000	615,95	9,000		5 543,55
4 Vodorovné konštrukcie						
			18,80	10,300	18,80	193,64
6 Komunikácie						
			67,63	17,800	67,63	1 203,81
8 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
			11,72	11,700	11,72	137,12
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
			112,77	1,000	112,77	112,77
			48,52	1,000	48,52	48,52
			15,49	30,400	15,49	470,90
			1,94	10,000	1,94	19,40
			66,96	8,500	66,96	569,16
			3,85	22,125	3,85	85,18
			0,68	110,625	0,68	75,23
			0,68	20,400	0,68	13,87
			0,06	20,400	0,06	1,22
99 Presun hmôt HSV						
			2,31	136,082	2,31	314,35
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						
			0,55	47,200	0,55	25,96
			2 742,92	0,017	2 742,92	46,63
			0,55	63,200	0,55	34,76
			2 742,92	0,054	2 742,92	148,12
			4,01	15,600	4,01	62,56
			7,64	22,464	7,64	171,62
			6,93	0,245	6,93	1,70
SO KA-526.03/C Cesta II/626 v km 6,291 - 16,108 - dopravné značenie – trvalé						
1 Zemné práce						
			2,95	6,144	2,95	18,12

			1 504,11	0,288	1 504,11	433,18
3 Zvislé a kompletné konštrukcie						
			203,60	1,400	203,60	285,04
			82,22	36,100	82,22	2 968,14
			7,07	36,100	7,07	255,23
			1 758,71	0,112	1 758,71	196,98
		9,000	13,52			121,68
		9,135	234,94			2 146,18
		-9,000	129,80	9,000		1 168,20
		-9,000	615,95	9,000		5 543,55
4 Vodorovné konštrukcie						
			18,80	10,300	18,80	193,64
6 Komunikácie						
			67,63	17,800	67,63	1 203,81
8 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
			11,72	11,700	11,72	137,12
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
			112,77	1,000	112,77	112,77
			48,52	1,000	48,52	48,52
			15,49	30,400	15,49	470,90
			1,94	10,000	1,94	19,40
			66,96	8,500	66,96	569,16
			3,85	22,125	3,85	85,18
			0,68	110,625	0,68	75,23
			0,68	20,400	0,68	13,87
			0,06	20,400	0,06	1,22
99 Presun hmôt HSV						
			2,31	136,082	2,31	314,35
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						
			0,55	47,200	0,55	25,96
			2 742,92	0,017	2 742,92	46,63
			0,55	63,200	0,55	34,76
			2 742,92	0,054	2 742,92	148,12
			4,01	15,600	4,01	62,56
			7,64	22,464	7,64	171,62
			6,93	0,245	6,93	1,70
SO KA-526.03/C Cesta II/626 v km 6,291 - 16,108 - dopravné značenie – trvalé						
1 Zemné práce						
			2,95	6,144	2,95	18,12

			1 504,11	0,288	1 504,11	433,18
3 Zvislé a kompletné konštrukcie						
			203,60	1,400	203,60	285,04
			82,22	36,100	82,22	2 968,14
			7,07	36,100	7,07	255,23
			1 758,71	0,112	1 758,71	196,98
		9,000	13,52			121,68
		9,135	234,94			2 146,18
		-9,000	129,80	9,000		1 168,20
		-9,000	615,95	9,000		5 543,55
4 Vodorovné konštrukcie						
			18,80	10,300	18,80	193,64
6 Komunikácie						
			67,63	17,800	67,63	1 203,81
8 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
			11,72	11,700	11,72	137,12
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
			112,77	1,000	112,77	112,77
			48,52	1,000	48,52	48,52
			15,49	30,400	15,49	470,90
			1,94	10,000	1,94	19,40
			66,96	8,500	66,96	569,16
			3,85	22,125	3,85	85,18
			0,68	110,625	0,68	75,23
			0,68	20,400	0,68	13,87
			0,06	20,400	0,06	1,22
99 Presun hmôt HSV						
			2,31	136,082	2,31	314,35
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						
			0,55	47,200	0,55	25,96
			2 742,92	0,017	2 742,92	46,63
			0,55	63,200	0,55	34,76
			2 742,92	0,054	2 742,92	148,12
			4,01	15,600	4,01	62,56
			7,64	22,464	7,64	171,62
			6,93	0,245	6,93	1,70
SO KA-526.03/C Cesta II/626 v km 6,291 - 16,108 - dopravné značenie – trvalé						
1 Zemné práce						
			2,95	6,144	2,95	18,12

			1 504,11	0,288	1 504,11	433,18
3 Zvislé a kompletné konštrukcie						
			203,60	1,400	203,60	285,04
			82,22	36,100	82,22	2 968,14
			7,07	36,100	7,07	255,23
			1 758,71	0,112	1 758,71	196,98
		9,000	13,52			121,68
		9,135	234,94			2 146,18
		-9,000	129,80	9,000		1 168,20
		-9,000	615,95	9,000		5 543,55
4 Vodorovné konštrukcie						
			18,80	10,300	18,80	193,64
6 Komunikácie						
			67,63	17,800	67,63	1 203,81
8 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
			11,72	11,700	11,72	137,12
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
			112,77	1,000	112,77	112,77
			48,52	1,000	48,52	48,52
			15,49	30,400	15,49	470,90
			1,94	10,000	1,94	19,40
			66,96	8,500	66,96	569,16
			3,85	22,125	3,85	85,18
			0,68	110,625	0,68	75,23
			0,68	20,400	0,68	13,87
			0,06	20,40		

51 767,17

-9 029,95

60 797,12

Zemné práce

1

9/

		Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	165,888	0,27	44,79
2	162503103.S					
3	167101101.S	Nakladanie neuliahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	6,144	0,94	5,78
4	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	11,059	4,41	48,77
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
5	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvlnilej dopravnej značky na slúpik, slúp, konzolu alebo objekt	ks	64,000	70,48	4 510,72
6	404410036330VR	Smerovacia tabuľa ZDZ 705-21, RA2, P3, E2, SP1	ks	5,000	52,86	264,30
7	404410036330VR1	Smerovacie tabuľa ZDZ 705-11, RA2, P3, E2, SP1	ks	5,000	52,86	264,30
8	404410036330	Regulačná značka ZDZ 264 "Koniec zájazdu predchádzajúce", Zn lisovaná, V3 - kruh 750 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	26,000	58,74	1 527,24
9	404410036240	Regulačná značka ZDZ 264 "Zákaz predchádzajúce", Zn lisovaná, V3 - kruh 750 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	26,000	58,74	1 527,24
10	404410175801	Návesť ZDZ 325-10 "Priebeh pre chodcov (informačná značka, umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V1-600x600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	46,25	92,50
11	404490008600	Krytka slúpika, d 60 mm, plastová	ks	64,000	1,17	74,88
12	404490008400	Slúpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	224,000	10,34	2 316,16
13	404440000100	Uchyty na slúpik, d 60 mm, krížový, Zn	ks	64,000	9,40	601,60
14	914001221.S	Montáž cestnej zvlnilej dopravnej značky základnej veľkosti do 2 m2 objímkami na slúpiky alebo konzoly	ks	17,000	70,48	1 198,16
15	40441013163	Informačná značka ZDZ 305-50 "Obec (1-radičový názov)", Zn lisovaná, V2-600x900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	58,74	117,48
16	40441013172	Informačná značka ZDZ 306-50 "Koniec obce (1-radičový názov)", Zn lisovaná, V2-600x900 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	58,74	117,48
17	404410001965	Výstražná značka ZDZ 141-10 "Deťi (umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA3, P3, E2, SP1	ks	1,000	44,64	44,64
18	404410177158VR1	Tabuľový smerník doprava ZDZ 363-10, RA2, P3, E2, SP1	ks	4,000	140,96	563,84
19	404410177158VR2	Tabuľový smerník doprava ZDZ 363-20, RA2, P3, E2, SP1	ks	5,000	140,96	704,80
20	404410176114	Návesť ZDZ 340-52 "Miestna návesť (hranica okresu, 1 riečky)", Zn lisovaná, V2 - 600x900 mm, RA3, P3, E2, SP1	ks	2,000	58,74	117,48
21	404410177158VR3	Tabuľový smerník doprava ZDZ 363-30, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	140,96	140,96
22	915711212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šířky 125 mm biela retroreflexná	m	2 318,000	0,76	1 761,68
23	915711312.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šířky 125 mm biela retroreflexná	m	7 797,000	0,76	5 925,72
24	915711412.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šířky 250 mm biela retroreflexná	m	15 305,000	1,35	20 661,75
25	915711612.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom deliacich čiar súvislých šířky 125 mm biela retroreflexná	m	165,000	2,35	387,75
26	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	420,000	10,16	4 267,20
27	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pruhy	m	25 565,700	0,07	1 791,00
28	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	420,000	0,59	247,80
29	966006132.S	Odstranenie značky, pre staničenie a ohraničenie so slúpkami, konzolami, - 0,08200t	ks	3,000	7,88	23,64
30	966006211.S	Odstranenie (demontráž) zvlnilej dopravnej značky zo slúpkov, slúpkov alebo konzol, - 0,00400t	ks	16,000	1,94	31,04
31	979084113.S	Vodorovná doprava po suchu so zložením alebo preloženie na iný dopravný prostriedok okrem bode, do 1000 m	t	0,310	4,58	1,42
99 Presun hmôt HSV						
32	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	19,002	0,12	2,28
22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení						
33	220960602.SVR	Montáž merača rýchlosti cestných vozidiel s napájaním z verejného osvetlenia VO	ks	2,000	998,50	1 997,00

2

34	404450002100.SVR	Merač rychlosti vozídek 3 místný, napájání z veřejného osvětlení	ks	2,000	4 698,80	9 397,60		4 698,80	2,000	4 698,80	9 397,60
----	------------------	--	----	-------	----------	----------	--	----------	-------	----------	----------

